
PROTOKÓŁ Nr 19/19

z posiedzenia Komisji ds. Organizacyjnych, Społecznych i Obywatelskich 

Rady Gminy Mielnik w dniu 27 listopada 2019 roku

Lista obecności członków komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu udział wzięli:
1. Pan Marcin Urbański – Wójta Gminy Mielnik
2. Pan Marcin Jerzy Czerwiński – Zastępca Wójta
3. Pani Małgorzata Szymańska – Skarbnik Gminy
4. Pan Piotr Wysocki – Sekretarz Gminy
5. Pan Damian Sypek – dyrektor Zespołu Szkół w Mielniku
6. Pani Irena Wysocka – dyrektor Biblioteki Gminnej
7. Pani Katarzyna Warszycka – Kierownik GOPS
8. Pan Tadeusz Szeweluk – dyrektor ZGK
9. Pani Agnieszka Warszycka - księgowa GOKSiR i GBP

Obradom  Komisji  przewodniczył  Pan  Leszek  Mateusz  Karbowski –  Przewodniczący
Komisji.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza działalności Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
2. Opiniowanie projektu budżetu na rok 2020.
3. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Pan  Sekretarz  Gminy –  Przewodniczący  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  przedstawił  informację  z  działalności  Komisji  za  okres  od  1  stycznia  do  
31 października 2019 roku.

(w zał. na str..........prot.)

Pani radna Alicja Sawczuk zapytała  o organizację  obozu zimowego i  wycieczki – jakie
stosowano  kryteria  kwalifikowania  dzieci,  czy  brały  w  tym  udział  tylko  dzieci  z  naszej
gminy?

Pani Katarzyna Warszycka – sekretarz GKRPA odpowiedziała, że przy kwalifikowaniu na
obóz zimowy brano pod uwagę kryterium dochodowe, premiowano również to, że dziecko
jechało  po  raz  pierwszy.  Dofinansowywano tylko  uczniów z Zespołu  Szkół  w Mielniku  
i młodzież z terenu gminy uczącą się w szkole średniej.

Pan Wójt poinformował,  że  we wcześniejszych latach  dobór  dzieci  był  niesprawiedliwy,
wiele osób w tym roku po raz pierwszy pojechało na obóz zimowy.

Pan  radny  Leszek  Karbowski zapytał  czym  spowodowana  była  zmiana  psychologa  
w  Punkcie  Konsultacyjnym  i  czy  nowa  osoba  spełnia  wymagane  kryteria,  tj,  posiada
certyfikat terapeuty uzależnień.
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Pani Katarzyna Warszycka odpowiedziała, że poprzednia pani psycholog odeszła i dlatego
zatrudniono drugą osobę. Nowo zatrudniona pani psycholog nie posiada certyfikatu terapeuty
uzależnień, trudno jest znaleźć psychologa z certyfikatem.

Pan  radny  Leszek  Karbowski  zapytał  czy  zatrudniona  pani  psycholog  będzie  się
dokształcać w tym kierunku i kto to sfinansuje.

Pan Wójt odpowiedział, że osoba ta będzie się dokształcać na własny koszt, gmina nie będzie
w tym uczestniczyć. Poprzednia pani psycholog, mimo naszych usilnych próśb, nie chciała
dalej pracować w Mielniku.

Pani radna Alicja Sawczuk zapytała czy Komisja zakładała „niebieskie karty”.

Pani Katarzyna Warszycka – Komisja nie zakładała takich kart, robiła to policja i zespół
interdyscyplinarny. W tej dziedzinie jest poprawa, kart jest mniej, obecnie są prowadzone  
3 karty.

Pan  radny  Leszek  Karbowski –  czy  nowa  psycholog  jest  nauczycielką?  Jakie  używki
występują najczęściej wśród młodzieży?

Pani  Katarzyna Warszycka -   zatrudniona  psycholog nie  jest  nauczycielem,  najczęstsze
używki występujące wśród młodzieży to alkohol, papierosy i inne drobne używki, narkotyki
nie występują.

Pani  radna  Alicja  Sawczuk zapytała,  czy  w  projekcie  budżetu  zaoferowano  coś  dla
młodzieży. Z rozmów z nimi Pani radna wie, że np. chcieliby skateparku. Dobrym miejscem
do aktywności są okolice Rubinka

Pan Wójt – strefa aktywności będzie w parku w Mielniku – gra w bule, trampolina itp. Nie
stać nas na budowę skateparku.

Pan Marcin Czerwiński – Zastępca Wójta
Planujemy  rozszerzenie  działalności  z  młodzieżą,  GOKSiR  pracuje  już  w  niedziele,
zakupiono  licencję  na  oglądanie  meczy.  Zostanie  również  zakupiony  automat  do  napoi.
Potrzeba tam animatora, należy również zmienić wystrój wnętrza, bo obecny jest archaiczny.
Problemem jest przeciekający dach, złożono 3 wnioski na pozyskanie środków na remont.  
W GOKSiR powinna zostać stworzona przestrzeń dla dzieci i dla dorosłych.

Pan radny Leszek Karbowski zaproponował zakup bilardu do GOKSiR.

Pani Irena Wysocka – dyrektor Biblioteki
W Bibliotece jest  sprzęt  do gier,  po remoncie jest  jedno pomieszczenie przeznaczone dla
młodzieży. Zdaniem Pani dyrektor nie powinno się wyprowadzać nauczania jęz. angielskiego
z  GOKSiR,  bo  wtedy  dzieci  przychodziły  na  zajęcia  do  Biblioteki.  Zaproponowała,  aby
angielski wrócił  do GOKSiR, dzieci  mając tam dodatkowe zajęcia nie  będą czuły reżimu
szkolnego. Stwierdziła, że dzieci nie mają nawyku zabawy z grami planszowymi.
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Pan dyrektor Damian  Sypek poinformował,  że  wyprowadzenie  angielskiego  z  Ośrodka
Kultury nie było jego pomysłem, to pomysł dyrekcji GOKSiR i rodziców.

Pan Wójt Gminy poinformował jak wygląda praca z młodzieżą w zaprzyjaźnionym mieście
Wysokie  na  Białorusi.  Dzieci  po  lekcjach  idą  na  zajęcia  w  domu  kultury,  rozwijają
zainteresowania, wyłapywane są talenty.

Pani  Katarzyna Warszycka  poinformowała,  że  od  grudnia  będzie  5  punktów sprzedaży
alkoholu, do końca listopada jest ich 6.

Komisja Rady przyjęła do wiadomości informację z działalności Gminnej Komisji ds.
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za okres od 1 stycznia do 31 października 2019
roku.

Do punktu 2.

Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt budżetu gminy na rok 2020.
(w zał. na str..........prot.)

Pani radna Alicja Sawczuk zapytała czy planowane dochody z wynajmu domków i pokoi
hotelowych obejmują również dochody przewidziane z organizacji obozów sportowych, czy
to jest wykazane oddzielnie.

Pani Agnieszka Warszycka – księgowa GOKSiR odpowiedziała, że obozy wykazywane są
oddzielnie, tak jest robione ze względu na podatek VAT.

Pan radny Leszek Karbowski przedstawił na piśmie uwagi do projektu budżetu na 2020
rok.
Plan dochodów do projektu budżetu wskazuje na to, że dochody są znaczne jak na niedużą
gminę. Należałoby jednak zastanowić się nad ich racjonalnym wykorzystaniem.
Wydatki bieżące w stosunku do majątkowych stanowią w dalszym ciągu bardzo dużą kwotę,
bo aż 81% ogólnych wydatków budżetowych. Wydatki majątkowe to tylko 18,9 % budżetu.
W związku  z  tym  należy  stwierdzić,  że  budżet  gminy  jest  w  dalszym  ciągu  budżetem
konsumpcyjnym.  Przy  takim  stosunku  wydatków  majątkowych  do  wydatków  bieżących
trudno będzie nadrobić wieloletnie zapóźnienia a nawet zaniedbania w infrastrukturze  gminy
a szczególnie  Mielnika.  Głównie chodzi tu o drogi  gminne a  także powiatowe na terenie
Mielnika i miejscowości należących do gminy oraz drogi łączące miejscowości na obszarze
gminy.
Nie tylko drogi ale poprawy wyglądu wymaga głównie Mielnik, bo tu skupia się głównie ruch
turystyczny,  który  może  stanowić  dochód  gminy  i  mieszkańców.  Mam  na  myśli  Górę
zamkową,  Plac  Kościuszki,  Topolinę,  amfiteatr.  Poprawy  wymaga  też  baza  noclegowa  
i żywieniowa. W celu zracjonalizowania działań a co za tym idzie wydatków, konieczne jest
stworzenie mapy drogowej tych działań (planu). Zadanie bardzo trudne i na pewno nie na
jeden rok ale Zarząd Gminy musi się nad tym mocno pochylić a radni na pewno wesprą. Sam
klimat i walory krajobrazowe nie wystarczą.  Aby Rada mogła wspierać działania Zarządu
musi  mieć  dokładniejsze  informacje,  ponieważ  zatwierdza  wszystkie  działania  Zarządu.
Większość  działań  ma swoje  umocowania  w budżecie,  bo  szczegółowe  uzasadnienie  do
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projektu  budżetu  musi  być  bardzo  jasne  i  czytelne.  Trudno  jest  przeprowadzić  analizę
projektu budżetu i ustosunkować się do niego, jeżeli te informacje tzw. opisówka jest podana
w  sposób  zawiły  i  ogólnikowy.  Trzeba  też  pamiętać,  że  są  to  pieniądze  podatników  
i podatnicy chcą wiedzieć jak ich pieniądze są wydawane. Mimo wielokrotnego zwracania się
radnych do Pani Skarbnik o podawanie w tzw. opisówce dokładnych informacji jest ona w
dalszym ciągu podawana hasłowo bez odniesienia się do części tabelarycznej.

(całość wystąpienia Pana radnego w zał. na str...........prot.)

Pani  Skarbnik  Gminy wyjaśniła,  że  budżet  jest  planem  a  opisówkę  robi  zgodnie  ze
standardami  RIO,  wszystkie  wskaźniki  do  budżetu  są spełnione.  Ryczał  dla  ZGK jest  na
niezliczoną ilość dróg.

Pani radna Alicja Sawczuk zaproponowała, aby opisać te wszystkie place i drogi gminne, bo
ludzie o to pytają.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że raz do roku radni otrzymują informację o stanie mienia
komunalnego i w tym roku już taką informację za ubiegły rok otrzymali. Wystarczy sięgnąć
do tych danych.

Pan radny  Leszek  Karbowski –  radni  chcą  wiedzieć  nad  czym dyskutują.  Mieszkańcy
pytają o różne rzeczy a radni nie są w stanie odpowiedzieć. Zdaniem Pana radnego RIO nie
jest  zainteresowane  szczegółowością  zadań  w  budżecie.  Zrobienie  opisówki  zgodnie  
z oczekiwaniami radnych tylko po raz pierwszy spowoduje więcej pracy, potem to już będzie
na zasadzie kopiuj-wklej. Zatwierdzając budżet radni muszą mieć pełna świadomość za czym
głosują.

Pani  Skarbnik  Gminy udzieliła  szczegółowych  wyjaśnień  w  kwestiach  dotyczących
wynagrodzeń  pracowników UG,  zakupu  materiałów i  wyposażenia,  oraz  innych  kwestii  
o które pytali radni.
Stwierdziła, że pewne zapisy w budżecie są stałe i radni po roku pracy powinni pewne rzeczy
znać.

Pan radny Leszek Karbowski stwierdził, że nie chodzi mu o kwoty tylko o rozpiskę na co
idą pieniądze. Nie kwestionuje, że jest to źle robione, chciałby jednak mieć wiedzę na co
pieniądze są wydawane.

Pan Sekretarz Gminy zauważył, że po to organizowane są posiedzenia komisji, aby pytać i
otrzymywać odpowiedzi na zapytania. Przedstawił zasady funkcjonowania ryczałtu dla ZGK,
w tej sprawie zawierane jest porozumienie między gminą a ZGK.

Pan Marcin Czerwiński – Zastępca Wójta stwierdził,  że wszystko dzieje się w zgodzie  
z prawem, w trybie zamówień publicznych.

Pan radny Leszek Karbowski poprosił, aby sporządzić dla radnych uszczegółowiony plan
wydatków. W części  opisowej  powinno być podane ile  i  na co idą pieniądze.  Informacja
powinna  być  pełna,  należy  przeprowadzić  porównanie  w  działach  aby  wiedzieć  czy  jest
wzrost wydatków czy spadek.
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Pan Tadeusz Szeweluk – dyr.ZKG stwierdził, że nie uważa, że mieszkańcy aż tak bardzo są
tym zainteresowani.  Raczej w ogóle ich to nie interesuje,  bo nie przychodzą na zebrania,
gdzie mogliby zapytać o co chcą. Te informacje, zdaniem Pana Szeweluka, potrzebne są tylko
dla pewnych grup ludzi.

/po przerwie/

Ustalono,  że  do  sesji  Pani  Skarbnik  przygotuje  w  oddzielnym  dokumencie  szczegółowe
wydatki budżetowe.

Pan Wójt Gminy
Stwierdził, że praca radnego to nie tylko uczestniczenie w sesjach i komisjach, to również
praca między posiedzeniami. Zachęcił radnych aby między posiedzeniami kontaktowali się  
z Wójtem pracownikami Urzędu i  kierownikami jednostek, zadawali pytania,  otrzymywali
wyjaśnienia. Ta komunikacja musi działać w obie strony i wymaga poprawy. Pan Wójt rzadko
widuje  radnych  w  Urzędzie,  między  posiedzeniami.  Nie  wyobraża  sobie  w  niektórych
sprawach, jak np. materiały wyposażenie, sporządzać szczegółowe opisy. Na ostatniej sesji
Pan Wójt przedstawił swoje priorytety na najbliższe lata, radni też powinni przyswoić sobie
pewne rzeczy.
Wyraził zadowolenie z zatrudnienia Zastępcy Wójta, to znacznie poprawiło pracę Urzędu  
i  wszystkich  instytucji  gminnych.  Poinformował,  że  od  czasu  objęcia  funkcji  Wójta  nie
zatrudnił nikogo do UG (z wyjątkiem osób na zastępstwo nieobecnych pracowników) ani też
nie  zwiększył  wynagrodzeń.  Przypomniał,  że  na  ostatniej  sesji  zwiększano  środki  na
funkcjonowanie Rady. Zaapelował do radnych o odpowiedzialność w pracy, radni też mają
obowiązek pracy a Wójt nie jest domokrążcą aby chodzić po domach. W pewnych kwestiach
trzeba zacząć działania od siebie, a potem oczekiwać działań od innych.

Pan radny Leszek Karbowski zapewnił, że uwagi radnych nie są wymierzone w Wójta.  
To  nie  jest  zarzut,  że  coś  jest  nie  tak,  zastrzeżeniem  ze  strony  radnych  jest  skąpość
udzielonych informacji.

Komisja Rady nie wydała opinii do budżetu gminy, przedstawiła natomiast wnioski
stanowiące załącznik do protokołu.

(w zał. na str..........prot.)

Do punktu 3.

W tym punkcie porządku obrad nie zabierano głosu.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Elżbieta Szymańska

   Przewodniczący Komisji

Leszek Mateusz Karbowski


